Filia (namque animum Vates arrexit & aures,
Quæ responsa Dei? si quæ solatia, si quæ
Spes manet) arridens respondit Jupiter olli:
Filia, Sarmatici TIBI ne discrimina Regis,
Nec Regni, nimium doleant. Est Imperijs est
Omnibus isthæc sors communis & alea. Facto

Circuitu, desperatis prosperrima quævis
Succedunt. Iterumque vices. Miscebitur imis
Quod sumnum est, toties sed adhuc cadet, atque resurget.
Hæc Reges æque Populosque subire necesse est.
Si fortunatis semper forte esse liceret,
Impia mortales caperent oblivia Nostri.
Numina, mos hominum, securis temnere rebus.
In Templa, ærumnæ cogunt cum Principe Vulgus
Densum humeris. Quæ deinde piacula debet
Sarmaticum ultrici Themidi genus? Hanc ego Gentem,
(Omnes deime pios qui sint, morisque vetusti)
Quæ scatet ignota majoribus impietate,
Sollicitamque parum jam Religionis avitæ,
Crebra ullis quæ non cohibet perjuria pænis,
In res jacta palam tolerat convicia sacras,
Judicibus plenam, quos odi, prorsus inquis,
Atque gravem nimium Plebi miserisque colonis,
Moribus infestam peregrinis, ut cui casti
Jura fidesque thori prope pulsa: hanc inquam ego Gentem,
Cara licet mihi sit, non una strage piandam,
Dum sese emendet meliori redditæ frugi,
Immotus statui. Norit jam denique Gens hæc,
Prodigiis me nolle novis sua Jura tueri,
Servandisque suis a me miracula rebus
Ne frustra expectet. Potius sibi conscientia, quantum

Imprudenter agat, cum nil sibi consulit ipsa.
Magnos consilij cætus cum improvida rumpit.
Unius cum animæ venalis voce, salutem,
Et libertatem Patriæ, legesque sacratas
Funditus everti sinit, inconsultaque certum.
Currit in exitium; propriæ sibi conscia culpæ
Advertat potius, quo peccat: & integra si vult,
Esseque si felix, si libera, si diurna,
Omnem in consilijs fortunam ponat & armis.
Obiicit melius tum, juncta cum Jove dextra,
Arina armis, certas & vires viribus hostis.
Castigata quidem sapiet, propriisque ruinis
Docta, salutiferis melius stata tempora per me
Consilijs solers concorsque impendet, & ipsa
Prospiciet sibi, quo stet, longo & floreat ævo
Integra, tuta, potens, sapienter libera, felix.

Quod jam vero meâ refert, oratur & a me:
Imponam finemque malis, metamque labori
Ocyus, ac speret mortalis, nescius horæ,
Anxius, incertus, metuens semperque futuri.

At mihi dilectum quod spectat, Filia, Regem:
Heroem volo, præ reliquis mortaliib[us] Illum.
Ardua res. Constat, nihil esse in Principe magni,
Si quem perpetuo rebus gaudere secundis
Forte sinam, humanis exēmptum casibus ultro

Tran-

Tranquillumque. Deest illi virtutis arena.
Attollunt ad Semideos adversa. Mihi si
Istius ingens vis animi non nota fuisset,
Haud illum tantis sivissem hucusque procellis
Impeti. At alta quidem, medio vel in æquoris æstu
Stans rupes, animo minus est immobilis isto.

Relligio, & Ratio, vires sunt Ejus, opemque
Alternis afferre solent. Placet illius alma
Pax mihi mentis, & est animæ certissima testis
Innocuae. Placet hic tacitus Sceptrique Thronique,
(Si Patriæ res exposcat, sit & utile Genti)
Contemptus, mentis summæ, laus summa decusque.
Totum se Patriæ populique litare saluti,
Quid memorabilius quid majus Regia virtus
Ostendit terris? Meriti hoc est culmen apexque.

Fixum est: regnabit, fortunâ major utrâque,
Major & invidiâ. Dispersis nubibus atris,
Clrior emerget geminoque illustrior Orbi;
Tumque Pater Patriæ, tum Libertatis alumnus
Nosceretur, semperque latens in Principe Civis.

Hæc post dicta Jovis, Vates, quibus undique totus
Lætitij. incessit! & hæc audita bonorum
Omnis Fatorum, quam, plura audire negata,
Exacuere sicutim? sed enim disparuit aulæ
Cælestis facies, Votis nisi, speque, relictis.

Translatis in omni genere mortis arena
Ancti & novi, & in aliis. Milti
Huius regni, & non solum in locis fuisse
Haec omnia, & civilem diuinam traxisse
Imperii. Aucta exinde auctoritas & auctoritate
Statu rebus, animo ratiuncula est transire illa.

*Religio, &c. Ratto, vix. fuit illa operaria ac
Altemis affecte solent. Placeat illius alia
Pax ambi mentis, & est anima certissima testis
Innocue. Nec hic tacitus & seclusus. Procurans
Si curia & Curiae, ut & aetate Grecorum
Constituta, tanta summa, hanc fortia denasum
Terror te Pavore populique litarie fatus,
Quid ibero possit, quae minus Regi virtus
Orendit tam? Meillest ex culmine operis*

*Fixum est: regnabat, fortior in hoc mundo,
Major sit invidia. Dux f's
Gloria emerget, et incedit
Tuncque Propterea, etiam
Noleatur, tempore que latet.*

*Hec post dicti Jovis, l'usibus priusque torus
Liquere antefixa.*

XVIII. 2.597

F

XVIII.2.597